
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.452 Quarta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO 

E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 

PENITENCIÁRIA (SEAP)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
(SEAP) CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 

DE NÍVEIS SUPERIOR E MÉDIO 
CONCURSO PÚBLICO C – 204

EDITAL Nº 79/2021 – SEPLAD/SE, DE 05 DE JANEIRO DE 2021
RESULTADO DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA – DEFINITIVO

Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD a Secre-
taria de Administração Penitenciária – SEAP, no uso das atribuições legais, 
tornam público o  RESULTADO DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA - DEFI-
NITIVO, do Concurso Público destinado ao provimento de cargo de Agente 
Prisional da Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
aberto pelo Edital n° 001/2017, nos seguintes termos: 
Art. 1º Após a análise dos recursos impetrados contra o Resultado Pre-
liminar da Prova de Aptidão Física fi ca MANTIDO o resultado divulgado 
através do Edital nº 78/2020 – SEPLAD/SEAP - C-204 de Resultado da 
Prova de Aptidão Física – Preliminar, em 10 de dezembro de 2020 no ende-
reço eletrônico www.aocp.com.br e no Diário Ofi cial do Estado do Pará nº 
34.433, de 11 de dezembro de 2020.
I - Fica divulgado neste Edital o resultado defi nitivo dos candidatos sub 
judice na Prova de Aptidão Física realizada nos dias 12 e 13/11/2020, con-
forme os critérios estabelecidos no item 15 do Edital nº 001/2017- SEAD /
SUSIPE-C-204, divulgado no endereço eletrônico www.aocp.com.br. 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - METROPOLITANA
NOME INSCRIÇÃO RESULTADO PAF
Alyne Marcely Fernandes De Souza 5050033371 APTO
Marisa Bechara Melo 5050000025 APTO
TÉC EM GES PENITENCIÁRIA - ENFERMAGEM - METROPOLITANA
NOME INSCRIÇÃO RESULTADO PAF
Deyse Danielle Castro Da Costa 5340052575 APTO
TÉC EM GES PENITENCIÁRIA - ENFERMAGEM - XINGU
NOME INSCRIÇÃO RESULTADO PAF
Ana Patricia Ferreira 5410034790 APTO
TÉC EM GES PENITENCIÁRIA - PSICOLOGIA - GUAMÁ
NOME INSCRIÇÃO RESULTADO PAF
Fernanda Teixeira De Barros Neta (Sub Judice) 5690050362 AUSENTE
TÉC EM GES PENITENCIÁRIA - SERVIÇO SOCIAL - BAIXO AMAZONAS
NOME INSCRIÇÃO RESULTADO PAF
Jose Luiz Ferreira Martins Junior (Sub judice) 5830037291 APTO
TÉC EM GES PENITENCIÁRIA - SERVIÇO SOCIAL - GUAMÁ
NOME INSCRIÇÃO RESULTADO PAF
Dayane Dos Santos Alvares (Sub Judice) 5810011917 AUSENTE
TÉC EM GES PENITENCIÁRIA - SERVIÇO SOCIAL - LAGO TUCURUI
NOME INSCRIÇÃO RESULTADO PAF
Rosenira De Freitas Baia Viana 5900030665 APTO
TÉCNICO EM ENFERMAGEM - CARAJÁS
NOME INSCRIÇÃO RESULTADO PAF
Cislene Pereira Alves (Sub Judice) 5200032278 APTO

Art. 2º O candidato poderá consultar individualmente a resposta do recur-
so contra o resultado da Prova de Aptidão Física através do endereço ele-
trônico www.aocp.com.br no link Consultar resposta do recurso contra 
o resultado da Prova de Aptidão Física.
I - As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos estarão disponí-
veis no endereço eletrônico www.aocp.com.br por 10 (dez) dias, a contar 
da data de publicação deste edital.
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 05 de janeiro de 2021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 616374
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO 
E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA (SEAP)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO 
DE CARGO DE AGENTE PRISIONAL

CONCURSO PÚBLICO C – 199
EDITAL Nº 101/2021 – SEPLAD/SE, DE 05 DE JANEIRO DE 2021

RESULTADO DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA – DEFINITIVO
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD a Secre-
taria de Administração Penitenciária – SEAP, no uso das atribuições legais, 
tornam público o RESULTADO DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA - DEFI-
NITIVO, do Concurso Público destinado ao provimento de cargo de Agente 
Prisional da Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
aberto pelo Edital n° 001/2017, nos seguintes termos:
Art. 1º Após a análise dos recursos impetrados contra o Resultado Pre-
liminar da Prova de Aptidão Física fi ca MANTIDO o resultado divulgado 
através do Edital nº 100/2020 – SEPLAD/SEAP - C-199 de Resultado da 
Prova de Aptidão Física – Preliminar, em 10 de dezembro de 2020 no ende-
reço eletrônico www.aocp.com.br e no Diário Ofi cial do Estado do Pará nº 
34.433, de 11 de dezembro de 2020.

I - Fica divulgado neste Edital o resultado defi nitivo dos candidatos sub 
judice na Prova de Aptidão Física realizada nos dias 12 e 13/11/2020, con-
forme os critérios estabelecidos no item 14 do Edital nº 001/2017- SEAD /
SUSIPE-C-199, divulgado no endereço eletrônico www.aocp.com.br. 
AGENTE PRISIONAL - CARAJÁS
NOME INSCRIÇÃO RESULTADO PAF
Judimar Da Silva Santos (Sub Judice) 5030015065 APTO
AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ
NOME INSCRIÇÃO RESULTADO PAF
Cosme Levi De Souza Barbosa (Sub Judice) 6000000402 APTO
Diego Leon Frazão Ribeiro (Sub Judice) 6000020957 APTO
Henrique Manoel Sandoval Da Conceição (Sub Judice) 6000020429 APTO
Kleberson Ricardo Inglis De Lima (Sub Judice) 6000000150 APTO
Leocy Dos Santos Araujo (Sub Judice) 6000000830 APTO
Renan Favacho Jacques (Sub Judice) 6000000888 APTO
Waldilson Vieira Costa (Sub Judice) 6000017418 AUSENTE
AGENTE PRISIONAL - METROPOLITANA
NOME INSCRIÇÃO RESULTADO PAF
Caio Diniz De Andrade Saraiva (Sub Judice) 5980014787 APTO
Carlos Alberto Campos (Sub Judice) 5980001783 APTO
Diego Brito Dos Santos (Sub Judice) 5980007325 APTO
Diógenes Campos Da Silva (Sub Judice) 5980001784 APTO
Habias Dos Santos Furtado (Sub Judice) 5980010786 APTO
Igor Ledo De Sousa (Sub Judice) 5980017035 APTO
Josiane De Sousa Melo Costa (Sub Judice) 5980014845 APTO
Lucivaldo Ferreira Da Costa (Sub Judice) 5980010019 INAPTO
Ricardo Junior Oeiras Da Silva (Sub Judice) 5980019851 APTO
Rodrigo Gonçalves Da Silva (Sub Judice) 5980006428 APTO
Ronildo Almeida Pinheiro (Sub Judice) 5980019371 AUSENTE
Suelen De Paula Mendonça Banhos (Sub Judice) 5980003036 INAPTO
Suelen Vivian Gatinho Da Silva (Sub Judice) 5980020003 AUSENTE
Vanessa Dias Purcino (Sub Judice) 5980018922 INAPTO

Art. 2º O candidato poderá consultar individualmente a resposta do recur-
so contra o resultado da Prova de Aptidão Física através do endereço ele-
trônico www.aocp.com.br no link Consultar resposta do recurso contra 
o resultado da Prova de Aptidão Física.
I - As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos estarão disponí-
veis no endereço eletrônico www.aocp.com.br por 10 (dez) dias, a contar 
da data de publicação deste edital.
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 05 de janeiro de 2021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 616375

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria nº 002 DE 05 DE JANEIRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe 
sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação fi rmada pelos órgãos e entidades 
do Poder Executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fi scal de contrato, convênio 
ou termo de cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da Diretoria de Administração e 
Finanças, que dispõe sobre a Substituição de Fiscal de Contrato, nos autos 
dos Processos Administrativos Eletrônicos nº 2019/590137;
RESOLVE:
I – SUBSTITUIR na Portaria nº 299/2020, de 28/08/2020, publicada no DOE 
nº 34.330, de 31/08/2020, referente ao Processo Administrativo Eletrônico 
nº 2019/590137, como Fiscal de Contrato o servidor Alessandro de Moraes 
Barros, Id. Funcional nº 5890933/1, ocupante do cargo de Motorista/
Gerente, pelo servidor Leonardo do Nascimento Lima, Id. Funcional nº 
5894233/8, ocupante do cargo em comissão de Coordenador do Núcleo de 
Planejamento, lotado no Núcleo de Planejamento.
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Ofi cial 
do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da autorida-
de competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 05 de Janeiro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 616062


